-1-

2024年 12月 19日

各   位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 C O O  前 田 尚 宏

     （コード番号:7821 東証プライム）

問合せ先 取 締 役  常 務 執 行 役 員  斉 藤 康 雄

         （TEL．0776-51-3535）

株式会社犀工房の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 19日付で株式会社犀工房の株式を取得し、子会社化することといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

株式会社犀工房は、1991年にデザイン力と安全性を両立した遊具等を企画・設計・製造から設置

工事までを手掛けることを目的に設立されました。同社は子どもたちにとって魅力ある遊具づくり

に努めることで、幼稚園・保育園向けの遊具業界で発展してきました。また、同社の優れた企画・

提案力、技術力により、多くの特注品を手掛けるほか、その実績とノウハウにより幼児向け絵本を

発刊する出版社と強固な関係を構築してきました。

当社グループにおいては、本件実行によりソーシャルインフラ事業における景観資材分野に「遊

具」という新たな製品と幼稚園・保育園向けの新たな販売ルートを獲得することが可能となります。

また、当社グループの販売ルートを活用し、今まで同社が取り組まなかった「公園分野」にも進出

することで新たな市場を創出することができ、さらに、同社の遊具等に関する知見・技術と当社グ

ループの素材・技術を「混ぜる」ことで新たな製品を生み出し、更なる成長を目指すことも可能と

なります。

以上のことから、当社グループ全体の事業領域の拡大とともに、連結収益基盤のさらなる強化が

期待できます。

-2-

２．異動する子会社（株式会社犀工房）の概要

(1) 名 称 株式会社犀工房

(2) 所 在 地 滋賀県大津市上田上平野町 337-３

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 東出 俊司

(4) 事 業 内 容 幼稚園、保育園用備品、各種遊具等の企画・設計・製造・販売

(5) 資 本 金 20百万円

(6) 設 立 年 月 日 1991年４月 12日

(7) 大株主及び持株比率 開示は控えさせていただきます。

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 純 資 産 1,118 百万円 1,179 百万円 1,281 百万円

 総 資 産 1,700 百万円 1,734 百万円 1,788 百万円

 売 上 高 1,227 百万円 1,216 百万円 1,217 百万円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：－個）

（所有割合 ：－％）

(2) 取 得 株 式 数

450株

（議決権の数：450個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

(3) 取 得 価 額 開示を控えさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数

450株

（議決権の数：450個）

（発行済株式数に対する割合：100％）

４．日程

(1) 株式譲渡契約締結日 2024年 12月１日

(2) 株 式 譲 渡 日 2024年 12月 19日

５．今後の見通し

今回の株式取得（子会社化）が今期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後

開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上